ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
COORDENADORIA GERAL DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO ERRATA 001 E REMARCAÇÃO
EDITAL – CONCORRÊNCIA PÚBLICA

NO 004/2015

O Município de Macaé, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público, que visando
atender as adequações quanto ao pedido de impugnação interposta pela empresa INTELSEG -
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, adota as seguintes providências, em forma de
ERRATA:
Extingue o item 9.1.2.3 do Edital.
Alterar a redação do itens  10.1.5.1 e 10.3 do Edital e item 4.4  ANEXO G  do Termo de Referência,
passando a constar a seguinte redação:
"Apresentar consumo de energia por câmera no máximo  60 Watts com aquecedores ligados".
Alterar a redação dos itens 10.1.4.3 e 10.3 do Edital e item 4.2 ANEXO G do Termo de Referência,
passando a constar a seguinte redação:
"Iluminação mínima de 0,008 lux (dia) e 0,0007 lux (noite) função day/night".
Incluir item 6.56 da Minuta Contratual, com a seguinte redação:
"Apresentar carta de garantia dos fabricantes de câ mera e software de videomonitoramento,
comprovando que o proponente está treinado e capaci tado a instalar seus produtos".
As alterações do Edital e seus anexos estarão disponíveis na sala da Comissão de Licitação  sito à
Av. Presidente Feliciano Sodré, Nº 534, Térreo, Centro na cidade de Macaé/RJ e a retirada será
mediante a entrega de 02 (duas) resmas de papel A4, através de pessoa credenciada e com carimbo
do CNPJ, de segunda a sexta-feira, tel. contato (22) 2791-9008 Ramal 252. Em decorrência das
alterações supra, a presente licitação fica remarcada para o dia 28 de Julho de 2015, às 10:00h , na
sala da Comissão Pregoeira , sito endereço acima especificado.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TÉCNICOS DE ENGENHARIA E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA MUNIC IPAL DE
VIDEOMONITORAMENTO DE MACAÉ, COM FORNECIMENTO DE HA RDWARES,
SOFTWARES, EQUIPAMENTOS DIVERSOS, CONFIGURAÇÃO, INS TALAÇÃO,
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E SUPORTE TÉCNICO.

Macaé-RJ, 10 de Junho de 2015.
Roberto Hime Linhares

Coordenador Geral de Licitações
Coordenadoria Geral de Licitações - PMM